
گروه فرهنگ و هنر-در ابتدای 
این نشست علی نصیریان درباره علاقه 
خود به نمایشنامه نویســی گفت: من 
برای نمایشنامه نویسی به تئاتر نیامده 
بودم بلکه برای بازیگری آمده بودم و به 
طور کامل تمرکزم روی بازیگری بود. 
من معتقدم جوهر کار تئاتر، بازیگری 
است. هر هنری اعم از کارگردانی، تهیه 
کنندگــی، طراحی صحنه و لباس و... 
جــای خود را دارد اما بازیگری با تمام 
این هنرها متفاوت است زیرا تمام این 

عوامل در بازیگری خلاصه می شود.
وی افزود: گاهی تصور می شود 
بازیگر نیز یکی از عواملی اســت که 
بایــد در اختیار کارگــردان قرار گیرد 
و کارگــردان از او برای بیان کار خود 
اســتفاده  کند، در حالــی که این گونه 
نیســت. بازیگــر خــودش مولف ، 
آرتیســت خلاق ، نویســنده است و 
نقش را با اجرا و بازی خود می نویسد.

نصیریــان ادامــه داد: اگر تعداد 
معــدودی نمایشــنامه نوشــتم تنها 
سیاه مشــق هایی بود که می خواستم 
برای خودم نوشــته باشیم و به همین 
دلیل تمام این کارها را خودم اجرا کردم. 
بعدها این نمایشنامه ها به شکل کتابی با 
عنوان »تماشاخانه« به چاپ رسید، این 
کتاب را به اصرار دوستان چاپ کردم تا 
علاقه مندان به تاریخ نمایشنامه نویسی 
آن را مطالعــه کنند. بازیگــر »ناخدا 
خورشــید« با اشاره به اهمیت مطالعه 
کتاب در زمینه تئاتر برای علاقه مندان 
این حرفه گفت: جوان که بودیم ایده آل 
ما برای تئاتر آثار عبدالحسین نوشین 
بود، او اســتاد کارآمد و بزرگی بود که 
ترجمه، کارگردانی، تمرین و موسیقی 
متن برای تئاتر را مطرح کرد. نوشــین 
برای تئاتر زحمت زیادی کشید اما به 
جایی که باید می رســید، نرسید. یادم 
می آیــد در ســال 1330 که هنرجوی 
کلاس بازیگــری بودم تنها یک کتاب 
تئاتــر در ایران بود که آن هم متعلق به 

عبدالحسین نوشین بود.
ارتباط با مردم در بازیگری 

برایم جذاب بود

نصیریان خاطرنشــان کرد: به هر 
حال می خواســتم تئاتر را یاد بگیرم و 
ارتباطات آن زمان مثل اکنون گسترده 
نبــود و پولی هم بــرای خارج رفتن 
نداشــتیم تا این هنر را بهتر بیاموزیم. 
به همین دلیل به کتاب های نوشــین 
و خیرخــواه در زمینــه تئاتر رجوع 

می کردیم.
وی با بیان اینکه بازیگری همیشه 
برایش جذاب بوده است، خاطرنشان 
کــرد: از بچگی تصنیف هــا و پیش 
پرده هایی از مرتضی احمدی، قنبری، 
انتظامی ، جمشــید شــیبانی و.. که از 
رادیو پخش می شــد را گوش می دادم 
و همراه این تصنیف ها می خواندم و در 
خانه اجرا می کردم و مشتری همیشگی 
ســینما نور و میهن بودم و گاهی هم 
به ســینما رکس می رفتم. من عشــق 
بازیگری داشــتم و ارتباط با مردم در 
بازیگــری برایم جذاب بود؛ هنوز هم 

همینطور است.
نصیریــان دربــاره مواجهــه با 
نقش های مختلف و تنوع بازی هایش 
نیز گفت: تمایزهایــی که در نقش ها 
می بینید طبیعی است و اگر نباشد اشتباه 
است و من همیشه کار را جدی می گیرم. 
به نظر من تئاتر تنها یک نویسنده ندارد 
زیرانویســنده بعدی کارگردان است 
کــه با تالیف و کارگردانی خود متن را 
بازنویســی می کند و سومین نویسنده 
بازیگر اســت که بــا کار و اجرایش 

می نویسد.
وی ادامــه داد:  بازیگــر یــک 
شــخصیت را در ذهن خود مجســم 
می کند و با امکانات حســی و روانی 
خود نمایشــنامه را بازنویسی می کند. 
البته نباید از یاد ببریم که نویسنده دیگر، 
تماشاگر است که وقتی نمایش را نگاه 
می کند در ذهن خود نوشــته را دوباره 

می نویسد.
نصیریان ادامه داد: همیشــه کار 
بــرای من جدی بــوده و در این مورد 
همیشه به خودم ســخت می گرفتم؛ 
برخــلاف بســیاری از بازیگران که 
کارشان را جدی نمی گیرند. از نظر من 

بازیگری یکی از دشوارترین کارهای 
دنیاست چون بازیگر در یک موقعیت 
خطیری قرار می گیرد و باید روی نقشی 
با خصوصیات روانی و جامعه شناسانه 
و... متمرکز شــود. ســختی کار از آن 
جهت اســت که باید نقشی را بسازید 
و روی صحنه آن را تجســم کنید و در 
عین حال تظاهر کنید. همه تکنیک های 
بازیگری برای این است که چگونه بهتر 
تظاهر کنیم تا در برابر هزاران چشمی 

که شما را نگاه می کند، باورپذیر باشد 
و همه این کارها نیازمند آگاهی است.

وی توضیــح داد: هنوز هم وقتی 
کاری جدید به من پیشنهاد می دهند سر 
کلاس اول می نشینم و از اول شروع به 
خواندن و تحقیق و تمرین می کنم. کار 
با خود یکی از کارهای مهم در بازیگری 
است. شما با خود در خلوت خود باید 
کار و تمرین کنید، به نکاتی برسید و بعد 
در جمع آن را مطرح کنید.باید بدانید که 

بازیگری به این سادگی نیست.
چالش حفــظ و تداوم حس 

در سینما
نصیریان درباره صدای دوبلورها 
در آثار سینمایی نیز گفت: علی حاتمی 
معتقد بــود دوبلور با بیان خود چیزی 
به کار اضافــه می کنند اما من با او هم 
عقیده نیستم؛ من معتقدم در همه جای 
دنیا برای دوبله از صدای خود بازیگر 
اســتفاده می کنند زیرا خود آن بازیگر، 

نقش را بازی کــرده و به زیر و بم کار 
آشناتر است.

بازیگر مجموعه »هزار دســتان« 
دربــاره نقش جایــزه در زندگی یک 
بازیگر گفــت: جایزه جایگاه جدی و 
اثربخشی برای آدمی مثل من ندارد البته 
که از دریافت آن خوشحال می شوم اما 
زیاد تاثیرگذار نیست. زمانی که تئاتر را 
شروع کردیم اصلا به فکر اسم و رسم 
و دریافت جایزه نبودیم، نمی دانم هنر 
بازیگری برای ما چه جاذبه ای داشت 
که به این موارد فکر نمی کردیم. پیشنهاد 
نمی دهم که شــما هم این گونه باشید 
چرا که زمانه عوض شــده است. مهم 
این است که کار خود را جدی بگیریم. 
بازیگری کاری خلاقانه و دشوار است 
کــه زحمت و تلاش و البته لذت دارد؛ 
اولین کســی کــه از کار لذت می برد 
خودتان هســتید و این لذتی ماندگار 

است.
وی درباره تفاوت بازی در تئاتر 
و ســینما گفت: بنیاد کار سینما و تئاتر 
یکی اســت اما در میدان عمل و اجرا، 
کار هر یک متفاوت است. یکی دارای 
صحنه و تماشــاگر است و در دیگری 
میان تماشاگر و صحنه توسط دوربین 
و لنزها فاصلــه وجود دارد. در تئاتر با 
این ذهنیــت باید تظاهر به نقش کنید 
که تماشاگر زنده با شماست و در نوع 
ارائه احساســتان باید توانمند باشید تا 
آن حس هــای درونی را منتقل کنید. 
حفــظ و تداوم حس در ســینما یکی 
از چالش هایی اســت که بازیگر با آن 

مواجه است.
وی همچنین درباره حضورش در 
فیلم سینمایی »ستارخان« ساخته علی 
حاتمی نیز گفت: علی حاتمی فیلمنامه 
ستارخان را پیشنهاد داد و من به او گفتم 
علاقه ای به بازی در یک فیلم اکشن و 
جنگی ندارم و حاتمی گفت فیلم من 
اکشن نیست. کار با علی حاتمی همیشه 
برای من مطلوب بود اما فکر می کنم این 
فیلم آن طور که باید نظر مردم را به خود 

جلب نکرد.
داریــوش مودبیــان، کارگردان 

و نمایشــنامه نویس نیز در بخشــی 
از این نشســت، گفت: دوســتی که 
بــا آقای نصیریــان دارم به بیش از 60 
ســال برمی گردد. با کارهای ایشــان 
در تئاتــر، تلویزیون و برنامه های اداره 
هنرهای دراماتیک آشــنا بودم. یکی از 
مکتب هایــی که تئاتــر را از آن طریق 
آموختم برنامه هایی بود که در ســال 
1339 بــا کارگردانــی علی نصیریان 
برگزار می شــد و من تماشــاگر این 
دوره ها بودم و در آنجا برای نخســتین 
بار ایشان را از نزدیک دیدم. او همیشه 
به موقع سر کار حاضر می شد و هنوز 
هم وقت شناس هســتند. آن زمان 14 
ســاله بودم و این برخورد برای بسیار 
ســازنده بود آنقدر که راه خود را از آن 
زمان پیدا کردم و این دوستی برای من 

بسیار ارزشمند است.
عمر خــود را بــرای تئاتر 

گذاشتم
نصیریان در ادامه گفت: آنچه که ما 
را تا به امروز حفظ کرده زبان و فرهنگ 
ما اســت. هزاران سال پیش فردوسی 
شعری سروده است که ما هنوز هم آن 
را می خوانیم و هنر همین اســت؛ نگه 
دارنده و حفظ کننده. هر اتفاقی بیافتد، 
هنر و ادب این مملکت ما را به هم پیوند 
می دهد و حفظ می کند. اولین کلاس 
تئاتر را در ســال 29 رفتم و عمر خود 
را برای تئاتر گذاشتم و کار دیگری جز 
بازیگری و تئاتر و ســینما نکردم. هنر 
همین است؛ اگر کسی وارد حیطه هنر 
می شود صحبت دو یا چند سال نیست 

بلکه صحبت از یک عمر است.
وی با اشــاره بــه همکاری خود 
با داریــوش مهرجویی در فیلم »گاو«، 
گفــت: مهرجویی بــازی مرا هدایت 
کــرد و معمولا اولین چیــزی که مرا 
مجذوب می کند متــن نمایش، نگاه 
و شــناخت کارگردان اســت که در 
مورد فیلــم »گاو« همه این ویژگی ها 
وجود داشــت. مهرجویی و ساعدی 
با همکاری یکدیگر فیلمنامه »گاو« را 
نوشتند و وقتی آن را دیدم متوجه شدم 
که مهرجویی یک آدم دیگر اســت و 

شیفته او شدم.
 نصیریان یادآور شــد: کارگردان 
دیگری که شیفته او شدم ناصر تقوایی 
بود؛ او نگاه و وسواس خاصی در سینما 
داشت. زمانی که نقش مستر فرهان در 
»ناخدا خورشــید« را به من پیشــنهاد 
داد چون خــودش در جنوب زندگی 
کــرده بود مرا به خوبی راهنمایی کرد. 
کارگردانان خوب تنها یک ســرنخ به 
بازیگر می دهند و تقوایی این گونه بود. 
برای راهنمایی نقش مستر فرهان تنها 
یک جمله به من گفت؛ »دلالی است که 
یک دندانش طلاســت« و من به دنبال 

نقش رفتم و آن را پیدا کردم.
مسعود جعفری جوزانی به 

بازیگر ایده می دهد
وی همچنین با اشاره به همکاری 
با دیگر کارگردان ها نیز گفت: همایون 
غنــی زاده، فیلمنامه»مســخره باز« را 
بــرای من فرســتاد از متنــی که برای 
فیلــم به من داد فهمیدم کــه او آدمی 
نــوآور و خلاقــی اســت. همچنین 
مســعود جعفری جوزانی که یکی از 
کارگردان های کاربلد سینماســت که 
درس سینما را در آمریکا خوانده است. 
وقتی فیلمنامه »جاده های سرد« را به من 
داد فهمیدم در کار خود به درستی وارد 
اســت چون نگاهش و حرف هایی که 
می زند به بازیگر ایده می دهد و تقوایی 
و مهرجویی نیز با سوابق درخشانی که 

دارند، این گونه هستند.
نصیریــان در پایــان خطاب به 
جوانان بیان داشــت: حال و آینده هنر 
نمایش در دســت شما جوانان است. 
یادتان نــرود. برای کار هنر کم آوردن 
معنــا ندارد؛ اگر هدفی دارید باید آن را 
پیگیری کنید. اگر شکســت خوردید، 
اگر نگذاشــتند و نتوانستید کارکنید، 
هرگز ناامید نشوید. خلاقیت مانند آب 
اســت که نشت می کند، بیرون می آید 
و راه خــود را پیدا می کند. اگر جوهر 
خلاقیت در وجود شما است کار کنید و 
اگر عشق و علاقه دارید کوتاهی نکنید. 
از شکست نترسید. کار کنید و خلاقیت 

خود را آشکار کنید.

گــروه فرهنــگ و هنــر- 
کمــدی »هتــل« با دریافــت پروانه 
نمایــش از ۷ مهرماه در ســینماهای 
 سراســر کشــور اکــران خواهــد 

شد.
فیلــم ســینمایی »هتــل« بــه 
و  اطیابــی  مســعود  کارگردانــی 
شایســته  محمــد  تهیه کنندگــی 

بــا دریافــت پروانه نمایــش از ۷ 
مهرماه اکران خود را توســط پخش 
 شایسته فیلم در سینماها آغاز خواهد 

کرد.
این کمدی کــه قصه یک هتل 
پرماجــرا را پــس از ورود 2 مرد و 
4 زن ناخوانــده روایت می کند؛ در 
ادامه کمدی های پرفروش مســعود 

اطیابی پــس از فیلم های »تگزاس«، 
»دینامیت«، »انفرادی« و »بخارست« 
به سرگروهی ســینما هویزه مشهد 
در سینماهای سراســر کشور اکران 

خواهد شد.
پژمان جمشــیدی و محســن 
کیایی زوج اصلی این فیلم هســتند 
و ریما رامین فر، صدف اســپهبدی، 

مهلقا باقری، غلامرضا نیکخواه، مریم 
وحیدزاده، فرزانه قاســم زاده، جواد 
 پولاد و سام نوری نیز در آن نقش آفرینی 

می کنند.
ســایر عوامل »هتــل« عبارتند 
از؛ فیلمنامــه نهایی: امیــر برادران، 
نویسندگان: امیر بــــرادران، پیمان 
جزنــی، مصطفــی زنــدی، مدیر 

علیــزاده،  افشــین  فیلمبــرداری: 
آهنگســاز: امیــر توســلی، طراح 
چهــره پــردازی: عباس عباســی، 
طــراح صحنــه: سعیــــد هنرمند، 
مدیر تولید: ســیدحمیدرضا اطیابی، 
طــراح لباس: افســانه صمــدزاده، 
طراحــی و ترکیــب صدا: حســین 
ابوالصدق، مدیر صدابرداری: عباس 

رســتگارپور، تدوین: مهسا اطیابی، 
جلوه هــای ویــژه بصری: حســن 
نجفــی، مدیــر برنامه ریزی: نرگس 
مشــایخی، دســتیار اول کارگردان: 
یوســف وجدان دوســت، عکاس: 
محمــد بدرلــو، روابــط عمومی: 
 زهرا دمزآبادی، پخش از: شایســته 

فیلم.

گروه فرهنگ و هنر- »خائن کشــی« آخرین 
ســاخته مســعود کیمیایی در حالــی به صورت 
مینی ســریال عرضه شده که سازندگان فیلم تاکید 
دارند که نســخه سینمایی این فیلم حتما روی پرده 

سینماها اکران خواهد شد.
مســعود کیمیایی دو ســال قبل فیلم »خائن 
کشــی« را با جمعی از بازیگران نامدار ســینما با 
روایــت قصه ای حول نهضت ملی شــدن صنعت 
نفت ســاخت که در جشــنواره چهلــم فیلم فجر 

رونمایی شد.
پروانــه نمایش این فیلم از مدت ها قبل صادر 
شــده بود ولی شرایط مطلوب برای صاحبان اثر با 
توجه به وضعیت گیشه ســینماها برای فیلم های 
غیرکمدی مهیا نشــد؛ چنانکه فیلــم »بی رویا« به 
کارگردانــی آریــن وزیردفتری که ســال قبل در 
جشنواره ونیز شــرکت کرده بود، نیز بدون اکران 

سینمایی راهی اکران آنلاین شده است
پخــش »خائن کشــی« با بــازی بازیگرانی 
همچون مهران مدیری، امیر آقایی، پولاد کیمیایی، 
پانتــه آ بهرام، فرهــاد آئیش، اندیشــه فولادوند، 
حمیدرضــا آذرنگ، ســام درخشــانی، نرگس 
محمــدی، رضا یزدانی و ســارا بهرامی در پلتفرم 
نمــاوا و در قالب مینی ســریال آغاز شــده و طبق 

پیگیــری از صاحبان فیلم، پــس از پایان این چند 
قســمت، فیلم حتما در سینماها اکران خواهد شد. 
در بهمن ســال 1400 و در نشســت خبری فیلم 
»خائن کشــی« که بدون حضور مســعود کیمیایی 
برگزار شــد،  دست اندرکاران فیلم اعلام کردند که 
بیش از 200 دقیقه برای »خائن کشی« فیلمبرداری 
شــده و از آن برای پخش در شبکه نمایش خانگی 
اســتفاده خواهد شــد. البته در آن مقطع پیش بینی 
نمی شد که پخش در نمایش خانگی پیش از اکران 

سینمایی باشد.
در آن نشســت مهران مدیــری درباره تجربه 
همکاری با مســعود کیمیایی گفته بود:  معتقدم هر 
بازیگری یک بار درعمرش باید با مسعود کیمیایی 
بــازی کند از بس که دانش عمیقی دارد. آدم خیلی 
از او یاد می گیرد و من گاهی یواشکی کنار دوربین 
می رفتم تا قاب بندی یاد بگیرم. مسعود کیمیایی به 
شدت ســینما را بلد است و از جنبه های مختلف 
مثل میزانسن و نور و قاب بندی از او یاد میگیری.

گروه فرهنگ و هنر- دو فیلم سینمایی »اختاپوس 
1: آهوی پیشونی سفید« ساخته سید جواد هاشمی و 
»اتل متل توتوله« ســاخته محمد جعفری در شــبکه 

نمایش خانگی توزیع شد.
فیلم سینمایی »اختاپوس 1: آهوی پیشونی سفید« 
به نویسندگی و کارگردانی سید جواد هاشمی و تهیه 
کنندگی مسعود اطیابی و محصول سال 139۵ است. 
این فیلم سینمایی در گونه سینمای کودک قرار می گیرد 
و بازیگرانی چون ترلان پروانه، امین حیایی، محمدرضا 

شریفی نیا و امین زندگانی در آن ایفای نقش می کنند.
مدت زمان این فیلم ســینمایی 90 دقیقه است. 
فیلم »اختاپوس1: آهوی پیشونی سفید«، داستان حیوان 
شیطانی به نام اختاپوس است که عصاره آهو به او کمک 
می کند زنده بماند، اما اگر عصاره گوزن پیشونی سفید 
را بخورد، هرگز نخواهد مرد. از طرفی آهوی پیشونی 
سفید که از دست سخت گیری های پدرش خسته شده، 

در دام رئیس شهر آرزوها، گرفتار می شود.
همچنین فیلم ســینمایی »اتل متــل توتوله« به 
کارگردانی محمد جعفری، نویسندگی ایرج طهماسب 
و تهیه کنندگی داریوش باباییان و محصول سال 13۷0 

اســت. این فیلم در گونه سینمای کودک قرار می گیرد 
و یکی از پرفروش ترین فیلم های دهه هفتاد به شــمار 
می آید. در این فیلم بازیگرانی همچون افسانه بایگان، 
غلامحســین لطفی، حســین محب اهری و خسرو 
احمــدی ایفای نقش می کنند. فیلم »اتل متل توتوله«، 
ماجراهایی اســت که در یک مدرسه اتفاق می افتد و 

پس از آنکه جاهل خان تعدادی بخاری به مدرسه اهدا 
می کند، کتاب های درســی بچه ها ناپدید می شود. به 
توصیه مسئولان مدرسه، از بین بچه ها گروه انتظامات 

تشکیل می شود تا مراقب کتاب های درسی باشد.
دو فیلم ســینمایی »اختاپوس 1: آهوی پیشونی 
سفید« و »اتل متل توتوله« در پلتفرم فیلم نت عرضه شد.
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پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

اطیابیباکمدی»هتل«بهسینماهامیآید

نشست صمیمانه »علی نصیریان« با اعضاء باشگاه مخاطبان موزه سینما با عنوان»یک عمر خاطره، 
نمای نزدیک« در سالن فردوس موزه سینما برگزار شد.

آنچــه که مــا را تا به امروز حفظ کرده زبان و فرهنگ ما اســت. هزاران ســال پیش فردوســی 
شــعری ســروده اســت که ما هنــوز هــم آن را می خوانیم و هنر همین اســت؛ نگــه دارنده و 
حفظ کننــده. هر اتفاقی بیافتــد، هنر و ادب این مملکت ما را به هــم پیوند می دهد و حفظ می کند. 

علی نصیریان:

بازیگری یکی از دشوارترین 
کارهای دنیاست

تاکیدبرپخشنسخهسینمایی»خائنکشی«کیمیایی

توزیعدوفیلمکودکدرنمایشخانگی
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